ESTADO DO PARANÁ

cÂm*ns rd U iI iíiPÀI- DF. OA$C,qVÉL

oTi )c INDICAÇÃo N"3U\ , DE 2017.
(Âutor Vereadot Grg, Bueno/PR)

>\\
Recehicio enl

Protocoio

Excelentíssimo Senhor Ptesidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Gugu Bueno, nos temos que regem o Art. 116 do Regimento
Interno desta Casa de Leis propõe à Mesa Diretota depois de lido no pequeno
expediente da Sessão Ordínârta, seja encaminha esta Indicação ao Podet
Executivo Municipal, por meio da CETTRÂNS - Companhia de Engenhana
de Ttanspotte de Ttânsito pan rcahzação de estudo de viabiüdade pan a

readequação da linha de üanspoÍte Coletivo que faz o trajeto terminal
Sul/Floresta ate a tua Das Perdizes para amp\açáo ate a rua Âpolônia Vedania
paÍa que possa atender os Írovos moradores do Riviera .

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 05 de outubro de 2011.

Bueno
Vereador / PR

Justificação

Â presente proposta legislativa visa atendet à solicitação dos Írovos motadores do
Riviera, para possibilitar o deslocamento dos mesmos. Mütos destes moradores do referido
conjunto tem seus empfegos em empÍesas da região cenúal, e deslocam-se diariamente. No
entanto abnha que os atende (Ierminal Sul/ Flotesta) passa em uma rua muito distante.

Diante do exposto, e mediante solicitação dos moradores, solicito à CETTRANS a

wgente rcaltzaçáo de estudo de viabilidade e a teadequaçáo da ünha de tÍansporte coletivo para
atendimento dos motadores do Riviera.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 Fax (45) 332L-8881

www.ca maracascavel. pr.gov.br - E-mail : ad mi n @ca maracascavel.pr.gov.br